
CITTA’ DI RAGUSA
******************************

IL SINDACO 
 

ORDINANZA N° 132/05

Considerato che la vegetazione spontanea dei lotti e/o aree inedificate interne ai perimetri urbani, delle
zone di recupero e della fascia costiera può costituire, nel periodo estivo, motivo di grave pericolo di
incendi e pregiudizio per la salute e l’igiene  pubblica ;

al fine di prevenire i pericoli d’incendio, si ritiene opportuno ordinare ai proprietari dei lotti interessati
di eliminare, con ogni urgenza, quanto sopra rappresentato;

ai fini della salvaguardia della salute e della pubblica incolumità;

Ø Visto il vigente Regolamento Edilizio;
Ø Visto il D. L/vo 5 Febbraio 1997 n° 22;
Ø Visto il D. L/vo 267/00;

ORDINA

   Ai proprietari dei lotti di cui in narrativa, ubicati sia in città che  nelle zone abitate della fascia   
   costiera e  nelle zone di recupero di:

   -     rimuovere le sterpaglie ed i rifiuti negli stessi depositati, entro il 30 Giugno 2005;  
   

- recintare i lotti in questione con rete metallica e mantenerli in modo tale da assicurare il decoro,
l’igiene  e  la  sicurezza  pubblica,  provvedendo  alla  loro  pulizia  almeno  una  volta  all’anno  in
coincidenza del mese di Maggio/Giugno.

La mancata osservanza della presente Ordinanza comporterà l’applicazione della sanzione   
   amministrativa pecuniaria da €. 25,00 a €. 500,00, ai sensi dell’art. 16 della L. 698/81.
   Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della esecuzione della presente Ordinanza.

Ragusa lì, 15/06/05

L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE     IL SINDACO
             (Dott. Antonio Di Paola )                                                                       (Dr. Antonino Solarino)


